
Kannattaako ostaa elektroniikkaa

halvalla hinnalla?
Suositut kiinalaiset 
verkkokaupat Temu, Shein 
ja AliExpress tarjoavat 
elektroniikkaa todella 
halvalla, mutta saako 
rahoille vastinetta? 
Etsimme tähän vastausta 
testaamalla joitakin 
lukemattomista tuotteista.

Ulkoinen SSD-levy alle 11  eurolla, 
älykello noin 4,50  eurolla ja matka-
puhelinlaturi alle  eurolla. Ostimme 
muun muassa nämä tuotteet Temus-
ta, Sheinistä AliExpressistä. Ne ovat 
täynnä irvokkaan halpaa elektroniik-
kaa, joka normaalisti maksaa paljon 
enemmän. Verkkokaupoissa myytä-
vät tuotteet ovat poikkeuksellisen 
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halpoja, koska ne ostetaan suoraan 
kiinalaisilta valmistajilta. Välittäjiä 
ei ole, mikä vähentää tavaroiden kul-
jetus- ja varastointikustannuksia. 

Mutta onko tällainen ostos sitten-
kään hyvä hankinta? KotiMikro on 
tutkinut asiaa, sillä jos tarjous näyt-
tää liian hyvältä ollakseen totta, niin 
sitä se usein onkin. Siksi ostimme 
näistä kolmesta suositusta verkkokau-
pasta 36 elektroniikkalaitetta ja tes-
tasimme ne perusteellisesti tavan-
omaisten tuotetestausstandardiemme 
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mukaisesti. Kiinalaisostoksiemme 
suorituskyvyn testaamisen lisäksi pi-
dimme silmällä myös niiden toimitus-
aikoja. Suoraan kiinalaisilta valmis-
tajilta ostamisen huono puoli on se, 
että toimitusajat voivat olla melkoisen 
pitkiä ainakin kotimaisiin verkko-
kauppoihin verrattuna.

Kritiikkiä myymälöille
Eurooppalaiset viranomaiset ja etu-
ryhmät ovat jo pitkään arvostelleet 
kiinalaisia verkkokauppoja siitä, että 
ne heikentävät euroaoopan paikalli-
sia markkinoita uskomattoman alhai-
silla hinnoillaan. 

Myös itse tuotteita on arvosteltu voi-
makkaasti, sillä ne voivat joissakin 
tapauksissa olla vaarallisia. Esimer-
kiksi Tanskan kuluttajaviranomainen 
on varoittanut ostamasta Temusta ja 
muista kaupoista tietynlaisia tuottei-
ta, kuten kauneustuotteita ja leluja. 
Tutkimukset ovat osoittaneet, että 

tuotteet saattavat sisältää kemialli-
sia aineita, joita ei saa käyttää 
EU-alueella. Kuluttajia kehotetaan 
myös olemaan ostamatta turvalaittei-
ta, kuten savuhälyttimiä, koska ne ei-
vät välttämättä toimi kunnolla.

Säästyykö edes rahaa?
Tässä jutussa testaamme pääasiassa 
elektroniikan laatua, sillä ensisil-
mäyksellä testituotteemme näyttävät 
edullisilta. Testimme kallein laite 
maksoi noin 21  euroa. Yhteensä käy-
timme noin 270  euroa postikuluineen. 
Keskimäärin kukin tuote maksoi hie-
man noin 7,5  euroa, ja hinta on toki 
huokea, kun miettii mitä sillä saa. Os-
timme langattomia kaiuttimia, älykel-
loja, langattomia kuulokkeita sekä 
ulkoisia kiintolevyjä, joissa on run-
saasti tallennustilaa.

Mutta säästimmekö rahaa todelli-
suudessa vai ovatko halvat tuotteet 
kuitenkin silkkaa tuhlausta?

Morten Skeldal on KotiMikron 
kokenut testaaja. Tässä jutussa 
hän auttaa meitä testaamaan 36 
tuotetta, jotka ostimme kiinalai-
sista verkkokaupoista.

“Olen itsekin ostanut paljon  
kiinalaisista kaupoista. 
Olen ostanut matkapu-
helinten suojia ja  
paljon kaapeleita. 
Olen yleensä ollut 
tyytyväinen  
hinta-laatusuhtee-
seen. En niinkään 
tuotteiden takia 
vaan siksi, että hin-
nat ovat olleet erit-
täin halpoja.”

Asiantuntijan mielipide

Ostimme 36 elektroniikkatuotetta Temusta, AliExpressistä sekä Sheinistä ja testasimme jokaisen niistä.
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Kolme kehnoa näppäimistöä

Kiintolevyissä oli paljon eroa 
Yksi kolmesta testatusta ulkoisesta kiintolevystä ei ole  
lähellekään luvattua kapasiteettia.

Ostimme kolme näppäimistöä, eivätkä ne vakuuttaneet. Ne 
kaikki ovat hauraita, ja kirjoitustuntuma on huono.

Shein
Näppäimistön mukana tuli hiiri, mut-
ta siinä on vain kaksi pääpainiketta 
ja huonolaatuinen rulla. Itse näp-
päimistö, jossa on myrkyllinen haju, 
tuntuu hyvin hauraalta ja kallistuu 
ylös ja alas, kun keskimmäisiä näp-
päimiä painaa. Niiden painaminen 
on arpapeliä. Oli vaikea tuntea, oliko 
välilyöntinäppäin painettu kunnolla, 
ja Enter-näppäimestä kuului huoles-
tuttava vinkuva ääni, kun painoimme 
sitä. Näppäimistö on taustavalaistu, 
mutta LED-valaistus ei näy näppäin-
ten läpi, joten sen lisäämiseen lait-
teeseen ei ole mitään syytä.

Hinta: noin 12,50 euroa

Temu
Temun näppäimistö ei ole aivan yh-
tä epämukava kuin Sheinin, mutta 
merkkejä ei ole valettu näppäimiin, 
minkä vuoksi ne raapiintuvat helposti 
irti. Muutaman viikon ahkeran käytön 
jälkeen näppäimistön kaikkia merk-

kejä tuskin enää näkee. Surkean aa-
tuisesta muovista valmistetussa näp-
päimistössä on reikiä, joita emme 
aiemmin ole nähneet. Caps Lock- ja 
Num Lock -näppäimet ovat hämä-
rästi valaistut LED-valoilla, mututa 
muuten valaistusta ei ole.

Hinta: noin 16 euroa

AliExpress
AliExpressin uskomattoman heppoi-
sessa näppäimistössä oli kolmesta 
näppäimistöstä parhaat näppäimet, 
mutta se on silti kaukana tavallisesta 
pelinäppäimistöstä eikä sen meka-
niikka ole hyvä. Näppäimistöä pystyi 
vääntämään suuntaan jos toiseen, 
eikä niin pitäisi pystyä tekemään. 
Näppäimistö on valaistu LED-valoilla, 
mutta valo ei näy näppäinten läpi, jo-
ten on vaikea nähdä, mitä näppäintä 
lopulta painaa. Näppäimistö näyttää 
kuitenkin tyylikkäältä.

Hinta: noin 12 euroa

Shein
Sheinin ulkoinen kiintolevy lupaa 320 
gigatavua tallennustilaa. Testimme 
osoitti tämän todeksi. Kiintolevy kyt-
ketään USB 3.0 -liitännällä. Vastaava 
malli maksaa yleensä noin 57  euroa, 

joten säästöä tosiaan 
kertyy.

Hinta: noin 18 euroa

Temu
Pakkauksen mukaan kiintolevylle 
mahtuu 250 gigatavua dataa, ja kiin-
tolevy liitetään tietokoneeseen USB 
3.0 -liitännän avulla. Testimme osoit-
ti saman. Normaalihinta vastaaval-

le tuotteelle on 
noin 40  euroa.

Hinta: noin 21 
euroa

“Hyvässä näppäimistössä pi-
täisi olla selkeä tunne siitä, 
milloin kunkin näppäimen al-
la olevaa kytkintä painetaan. 
Kahdesta näppäimistöstä tä-
mä tunne puuttuu kokonaan, 
koska kytkimet ovat yksin-
kertaisesti liian huo-
noja. Kokemusta 
heikentää vielä se, 
että näppäimistössä 
olevien reikien läpi 
näkee selvästi.”

Asiantuntija sanoo:

Temun näppäimistössä on reikä, kuten 
kuvassa näkyy. Syytä sille emme tiedä. 
Näppäimistä oli myös helppo raaputtaa 
merkit pois, kuten kuvasta näkee.

AliExpress
Kun löydät ulkoisen SSD -kiintole-
vyn, jossa on kaksi teratavua tal-
lennustilaa, niin tarjous on tosiaan 
houkutteleva. Mutta kun tutkimme 
AliExpressin ulkoisen SSD-levyn 
testiohjelmallamme, kävi ilmi, että 
SSD-levylle mahtuu vain 14,6 giga-
tavua dataa. Tämä tarjous vaikutti-
kin liian hyvältä ollakseen totta, sillä 
vastaava malli maksaa yleensä vä-
hintään 150  euroa.

Hinta: noin 11 euroa

Tilaa on  
vain 14,6 
gigatavua 
eikä luvattua 
kahta teratavua.

Sheinin 320 gigata-
vun kovalevy. Temun 250 giga-

tavun kovalevy.

HALPAA ELEKTRONIIKKAA KIINASTA
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Onko polttimossa ylipäätään jotain?

Laadultaan kyseenalaiset 
langattomat kaiuttimet
Testattujen kolmen bluetooth-kaiuttimen hinnat huomioiden ne 
eivät tuota pettymystä, mutta ne eivät todellakaan ole loistavia.

Kaksi älylamppua toimii hyvin, mutta viimeinen ei toimi. Siksi 
epäilemmekin suuresti, onko se edes oikea lamppu.

Shein
Sheinin energiansäästölamppu yh-
distetään Smart Life -sovellukseen. 
Sovellustuotteiden määrä on suuri, 
ja pariliitos lampun kanssa onnistuu 
nopeasti automaattisella hakutoimin-
nolla. Voit säätää lampun kirkkautta 
ja värisävyä sekä kytkeä sen päälle ja 
pois päältä matkapuhelimellasi.

Hinta: noin 3,50 euroa

Temu
Mitään ei tapahdu, kun polttimo 
asennetaan lampun pistorasiaan. 
Lamppu ei edes tunnu aivan  
oikealta. Se ei paina juuri mitään ja  
oudon pehmeän muovisen 
polttimon voi jopa pai-
naa sisään sormilla. Li-
säksi lamppu ei syty.

Hinta: noin 2,25 euroa

Shein
Parasta Sheinin langattomassa kai-
uttimessa on sen muotoilu. Pieni 
kaiutin erottautuu tylsistä mustis-
ta sylinterikaiuttimista miellyttävällä 
retroilmeellään, ja se on saatavissa 
useissa eri väreissä. Kaiuttimessa on 
myös moderni USB-C-portti, joten 

voit käyttää samaa latauskaapelia 
kuin puhelimesi kanssa. Äänenlaa-
dussa ei ole mitään kehuttavaa.  
Podcastien kuunteluun se on ihan 
hyvä, mutta basso on liian tunkkai-
nen, minkä seurauksena musiikki 
kuulostaa kamalalta. Toisaalta pie-
nellä kaiuttimella voi soittaa kovaa.

Hinta: noin 9,20 euroa

Temu
Testimme huonoin kaiutin on Temun. 
Sillä ei ole ilo kuunnella musiikkia. 
Äänenlaatu on yleisesti ottaen ta-
sapaksu, instrumentit sekoittuvat 
keskenään ja basso on liian heikko 
tämäntyyppiselle kaiuttimelle. Kaiu-
tin vielä ladataan kovin vanhanaikai-
sesti Micro-USB-portin kautta. Ellei 

Tilasimme tavarat AliExpressis-
tä 23.5. Saimme kiintolevyn en-
sin 6.6. Loput saapuivat postit-
se 17.6. Matkan varrella saimme 

AliExpressiltä 87 sähköpostivies-
tiä. Syynä tähän on se, että jokai-
nen tuote sai oman viestiketjun-
sa. Monet viestit koostuivat pää-

asiassa tilaamiemme tuotteiden 
käsittelystä, sillä tuotteet kävivät 
läpi kahdeksan vaihetta ennen 
kuin ne lopulta toimitettiin perille.

Tilauksesta toimitukseen: AliExpress

sinulla ole sopivaa kaapelia omasta 
takaa, joudut käyttämään ärsyttä-
vän lyhyttä laitteen mukana toimitet-
tua kaapelia, joka on vain muutaman 
senttimetrin mittainen.

Hinta: noin 10 euroa

AliExpress
Äänenlaatu on hyvä mutta silti kau-
kana vastaavista JBL:n kaiuttimista, 
joita yritetään jäljitellä. Pariliitoksen 
muodostaminen bluetoothilla on 
hankalaa ,ja lataamiseen on käytet-
tävä vanhentunutta Micro-USB-port-
tia. Toisaalta painikkeet ovat muka-
van suuret, ja kaiutin vaikuttaa tuke-
vasti rakennetulta.

Hinta: noin 11,50 euroa

AliExpress
Sheinin lampun tavoin tämä lamp-
pu on helppo yhdistää Smart Life 
-sovellukseen. Yhteyden myötä saat 
runsaasti mukautusvaihtoehtoja, ku-
ten mahdollisuuden säätää lampun 
väriä ja kirkkautta mieleiseksesi. Va-
lon voi myös asettaa seuraamaan 
lähellä soivaa musiikkia.

Hinta: noin 5 euroa

RetrokaiuttImen äänenvoimakkuus  
on yllättävän kova.

TG365- 
kaiutin 
yrittää selvästi 
matkia suosittu-
ja JBL-merkin 
kaiuttimia.
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Kohtuullisesti toimivat laturit Kelvolliset USB-
muistitikut

Langattomat kuulokkeet eivät 
ole huokean hintansa arvoiset

Shein
Laturin etiketissä lukee 120 W, mutta 
todellisuudessa saimme sen lataa-
maan vain 11 watin teholla.

Hinta: noin 4 euroa

Temu
Temun USB-C-laturin etiketissä lu-
kee ”Super Fast Charging”, mutta 
meillä on erilainen käsitys siitä, mitä 
se tarkoittaa. Testissämme laturista 

mitattiin vain 12 watin teho.

Hinta: noin 4 euroa 

AliExpress
Lataustehon piti ol-
la 45 wattia, mutta 
me saimme luke-
maksi 14 wattia.

Hinta: noin euro

Shein
Kokonaistallennustila: 120 Gt
Hinta: noin 8 euroa

Temu
Kokonaistallennustila: 4 Gt
Hinta: noin 3,5 euroa

AliExpress
Kokonaistallennustila: 94 Gt
Hinta: noin 11,50 euroa

Shein
Sheinin kuulokkeiden ääni on järjet-
tömän huono. Emme ole koskaan 
aiemmin kuulleet näin huonoa ääntä 
kuulokkeista. Nämä kuulokkeet ovat 
rikkoneet kaikki ennätykset ja asetta-
neet uuden alhaisen tason. Itse kuu-
lokkeiden rakenne on hutera ja pai-
nikkeita on vaikea painaa, koska ne 
tuntuvat niin surkeilta. Kun painat pai-
nikkeita, kuulostaa siltä kuin koko lai-
te hajoaisi. Kuulokkeet myös ladataan 

vanhanaikaisen Micro-USB-portin vä-
lityksellä.

Hinta: noin 4,20 euroa

Temu
Äänenlaatu on kaikeassa peltisyy-
dessään aivan liian huono siihen näh-
den, mitä markkinoilla on näinä aikoi-
na saatavilla. Kuulokkeiden laatu on 
myös erittäin heikko, ja kuulokepanta 
todennäköisesti katkeaa, jos kuulok-
keita kuljetetaan liikaa. Korvatyynyt 
on valmistettu materiaalista, joka al-
kaa nopeasti murentua käytössä. Em-
me maksaisi näistä kuulokkeista sen-
tin senttiäkään.

Hinta: noin 12 euroa

Tavarat tilattiin Temulta 22. ja 
23.5.2024. Ensimmäinen tilaus 
saapui 1.6. ja toinen tilaus vas-
taanotettiin 6.6. Matkan varrella 

saimme Temulta 23 sähköpos-
tiviestiä. Ne koostuivat pää-
asiassa mainossähköposteista, 
joissa oli paljon alennuksia sa-

mankaltaisista tuotteista. Saim-
me myös päivityksiä siitä, missä 
päin tuotteemme kulkivat mat-
kallaan Kiinasta kotiovelle.

Tilauksesta toimitukseen: Temu

Mikään kolmesta testatusta kuulokeparista ei soita korville 
kelvollista ääntä, ja yksi niistä on erityisen huono.

Kaikki kolme laturia toimivat ja niissä kaikissa on CE-merkin-
tä, mutta ne eivät välttämättä ole turvallisia käyttää. USB-muisteissa on hintaansa 

nähden hyvin tallennustilaa.

AliExpress
Kyseessä on sama kuulokesetti kuin 
Temulla, mutta tilauksessamme oli 
eri nimi. Kun saimme kuulokkeet, ne 
tulivat samassa laatikossa kuin Te-
mu-kuulokkeet. Tuote oli myös sama 
tuote, purimme sen pakkauksesta. 
Hinta oli kuitenkin halvempi.

Hinta: noin 7,50 euroa

“Kuulokkeet kulkevat usein 
mukanamme, joten niiden on 
kestettävä hieman kovempaa 
käsittelyä vaikkapa laukussa. 
Ostamamme kuulokkeet eivät 
kelpaa siihen lainkaan. Ohuet 
muoviosat rikkoutuvat jo ly-
hyen käytön jälkeen, 
jos korvatyynyjen 
pehmusteet eivät 
ole siihen mennessä 
murentuneet ko-
konaan.”

Asiantuntija sanoo:

Sheinin kuulok-
keet ovat huo-
noimmat kaikista 
testaamistamme.

HALPAA ELEKTRONIIKKAA KIINASTA
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Aurinkolaturit olivat pettymys

Kelloa ei voi edes käyttää

Yksi USB-johto 
riittää

Shein
Aurinkolaturi lataa 0,50–1 watin te-
holla. Huomasimme, että puhelimes-
ta väheni akun varaus, kun se oli kyt-
ketty laturiin artikkelien lukemiseksi 
verkossa. Se voi kuitenkin antaa vir-
taa taskulampulle.

Hinta: noin 6 euroa

Shein
Lataa 11 watin teholla ja siirtää 3,5 
gigaa dataa kahdessa minuutissa.

Hinta: noin 1,50 euroa

Temu
Pystyy lataamaan vain kolmen wa-
tin teholla eikä siirrä tietoja.

Hinta: noin 1 euro

AliExpress
Lupaa ladata 120 watilla mutta la-
taa neljällä watilla. Ei siirrä tietoja.

Hinta: noin 2,30 euroa

Shein
Sheinin älykelloa on lähes mahdoton-
ta käyttää. Vaikka meillä on vuosien 
kokemus älykelloista, emme saaneet 
kelloa tekemään mitään järkevää. Em-
me pystyneet edes avaamaan vali-
koita. Asiaa ei auttanut sekään, että 
näytön kirkkaus ja resoluutio olivat 
heikkoja. Kun kelloa haluaa ladata, se 
on riisuttava hankalalla liikkeellä. Sit-
ten pitää kiinnittää kellotaulu erikseen 
laturin USB-porttiin. Tämä on erittäin 
hankalaa. Halvassa reilun neljän  eu-
ron hinnassa on neljä euroa liikaa.

Hinta: noin 4,50 euroa

Temu
Tilasimme Temusta älykellon, jossa 
on yllättävän hyvä näyttö. Kirkkaus on 
hyvä, joten valikoiden lukeminen on 
helppoa ja kontrasti lähes sellainen 

kuin pitääkin. Valitettavasti prosesso-
ri on hidas, ja kello päivittää näyttöä 
hyvin hitaasti, kun vaihdetaan toimin-
tojen välillä. Mukana oleva käyttöopas 
ei ole kovin hyödyllinen. Ohjeet ovat 
erittäin lyhyitä ja huonosti englanniksi 
kirjoitettuja.

Hinta: noin 14 euroa

AliExpress
Kellotaulu on silmiinpistävän suuri ja 
suhteellisen helppokäyttöinen sivus-
sa olevien kiinteiden painikkeiden an-
siosta, mutta näyttö ei ole kovin hyvä. 
Kellon lataaminen on myös helppoa 
mukana tulevan magneettilaturin avul-
la. Toisaalta käyttöohje on vain kiinak-
si ja englanniksi, ja englanninkielinen 
käännös on täysin käsittämätön.

Hinta: noin 13 euroa

Samalla USB-johdolla voi 
sekä ladata tuotteita että 
siirtää tietoja.

Älykellot maksavat huomattavan vähän kiinalaisilla verkkosi-
vustoilla, ja ehkä siihen on syynsä.

Aurinkolaturin toimintaidea on 
sinänsä hyvä, mutta mikään 
kolmesta testatusta mallista ei 
vakuuttanut meitä.

Temu
Temun aurinkolaturi on hyvin saman-
kaltainen kuin Sheinin, mutta sen vä-
ri on hieman tummempi ja se tuntuu 
hauraammalta. Et saa puhelimeesi 
juurikaan virtaa, vaikka jättäisit sen 
aurinkoon keskipäivästä kolmeen 
iltapäivällä. Me itse asiassa mene-
timme akun varausta, vaikka emme 
käyttäneet puhelinta lainkaan.

Hinta: noin 5 euroa

AliExpress
AliExpressin aurinkolaturi on yli kaksi 
kertaa suurempi kuin muut laturit, ja 
siitä on selkeä etu virtakapasiteetil-
le. Pystyimme lataamaan puhelinta 
3–4 watin teholla, joten saimme itse 
asiassa kerrytettyä virtaa akkuun – 
tosin aivan liian hitaasti.

Hinta: noin 10 euroa

“Älykellon pitäisi pystyä te-
kemään muutakin kuin näyt-
tämään aikaa, mutta Sheinin 
kelloa ei voi käyttää mihin-
kään. Kaksi muuta vaikuttavat 
hyviltä. Valikot ovat sekavia, 
mutta jos haluat vain laskea 
askeleesi ja nähdä, mitä kello 
on, nämä kaksi kelloa hoitavat 
homman. Tunnetun tuotemer-
kin älykellon mukana tulee 
yleensä hyvä ja helppokäyt-
töinen puhelinsovel-
lus, mutta tässä ta-
pauksessa kiinalai-
set jäljitelmät jäävät 
pahan kerran puo-
litiehen.”

Asiantuntija sanoo:

Temun aurinko- 
laturi oli auringon 
paahteessa, mutta 
luurista hävisi varaus-
ta vaikka emme edes 
koskeneet siihen.

Älä osta 
ainakaan 
Sheinin äly-
kelloa, jota 

emme osanneet 
käyttää ollenkaan.
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Lämpömittareissa oli suuria eroja

USB-tuulettimet eivät petä

Shein
Yrityksistämme huolimatta emme 
saaneet yhdistettyä lämpömittaria 
mukana toimitettuun sovellukseen, 
mikä tekee Sheinin lämpömittarista 
hyödyttömän. Siinä ei ole lämpötilaa 
tai kosteutta näyttävää näyttöä.

Hinta: noin 4 euroa

Temu
Lämpömittari on yhteensopiva Smart 
Life -sovelluksen kanssa, joka on erit-
täin hyvä sovellus monille kiinalaisille 
älytuotteille. Sovellus ei kuitenkaan 
löytänyt lämpömittaria automaatti-
sesti, joten jouduimme muodosta-
maan pariliitoksen manuaalisesti, 
mikä oli melko vaikeaa. Pariliitoksen 
muodostamisen jälkeen pystyimme 
kuitenkin helposti seuraamaan läm-
pötilaa ja kosteutta puhelimella. Läm-
pömittarissa on myös näyttö, joka 
näyttää samat numerot, joten vastaa-
van sovelluksen käyttäminen ei ole 
ehdottoman välttämätöntä.

Hinta: noin 6,20 euroa

AliExpress
Lämpömittarin 
asentaminen oli 
nopeaa, mutta sii-
hen liittyvä sovellus 
on kauhea. Silloin 
harvoin kun saim-
me sovelluksen toi-
mimaan, pystyim-
me näke. Ilo jäi lyhytaikaiseksi, sillä 
yhteys sovelluksen ja lämpömittarin 
välillä katkeili jatkuvasti. Lämpömitta-
ria voi kuitenkin onneksi käyttää tar-
vittaessa ilman sovellusta, sillä siinä 
on oma näyttö, joka kertoo lämpötilan 
ja kosteuden.

Hinta: noin 3,50 euroa.

Shein
Sheinin USB-tuuletin on metallisen 
tyylikäs, joten se ei häiritse silmiä-
si pöydälläsi. Mukana ei ole virta-
lähdettä, mutta tuuletin kytketään 
USB-A-liitäntään. Kytkettynä olles-
saan sen saa käynnistettyä painamal-
la tuulettimen takaosassa olevaa kä-
tevää virtapainiketta. Pieni metallinen 
tuuletin pitää käynnissä ollessaan 
hieman ääntä. Tuuletinta voi kallistaa 
ylös ja alas, mutta sitä ei voi kääntää 
sivusuunnassa. 

Hinta: noin 6,70 euroa

Temu
Tuuletin tuntuu hieman hauraalta. Se 
toimii silti hyvin on testin ylivoimai-
sesti halvin malli. Tuulettimen ilmaa 
puhalluksen moottori pitää surisevaa 
ääntä, joka voi käydä ajan mittaan är-
syttämään ja on erityisen häiritsevä 
avokonttoreissa. Sheinin tuulettimen 
tapaan tätä tuuletinta ei voi kääntää 
sivuille, vaan sitä voi vain kallistaa 
ylös ja alas. Virtapainike on takaosas-
sa, ja se löytyy helposti tuuletinta tun-
nustelemalla.

Hinta: noin 3 euroa

AliExpress
Parhaan testatuista kolmes-
ta USB-tuulettimesta ostimme 
AliExpressistä. Se ei ole läheskään 
yhtä äänekäs kuin muut, ja tarvittaes-
sa takana olevan Micro-USB-kaape-
lin voi korvata pidemmällä. Tuuletti-
messa on myös pieni puristin, joten 
sen voi kiinnittää esimerkiksi tietoko-
neen näyttöön. Virtapainike sijaitsee 
myös takana, mutta toisin kuin kahta 
muuta tuuletinta, sitä voi kallistaa ylös 
ja alas sekä kääntää sivuille.

Hinta: noin 7 euroa

Voit ostaa huoletta Kiinasta USB-liitännällä 
kytkettävän pienen tuulettimen, koska mikään 
kolmesta testatusta mallista ei ollut pettymys.

Teoriassa kaikki kolme lämpömittaria voi yhdistää puhelinsovel-
lukseen, mutta käytännössä vain yksi tuotteista toimii kunnolla.

Tilasimme tuotteemme Sheiniltä 
23.5.2024, ja kaikki tuotteet oli-
vat valmiina noudettavaksi pos-
tista 1.6. Matkan varrella saim-

me Sheiniltä vain seitsemän 
sähköpostiviestiä, joista lähes 
kaikki koskivat tilauksemme toi-
mitustilannetta. Se oli ehdotto-

masti paras käyttökokemus ver-
rattuna Temuun ja AliExpressiin, 
jotka pommittivat meitä toistu-
vasti turhilla sähköposteilla.

Tilauksesta toimitukseen: Shein

Voit kiinnittää 
AliExpressin tuu-
lettimen puristi-
mella paikalleen.

Lämpömittarissa ei ole 
sisäänrakennettua näyt-

töä, ja koska sitä ei voi 
yhdistää sovelluk-

seen, se on käytän-
nössä hyödytön.

HALPAA ELEKTRONIIKKAA KIINASTA

Smart Life 
-sovelluksessa 
näkyy lämpötila 
ja ilmankosteus.
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Kuvat: Cathrine A. H. Thelin ja Louise Houmøller

Johtopäätös: Tuotteiden laatu 
on yleensä varsin heikko

Miten verkkokaupat menestyivät
Shein
Testivoittoja: 3
Kelvottomat tuotteet: 4
Toimitusaika: 9 päivää
Sähköpostien määrä: 7

Temu
Testivoittoja: 2
Kelvottomat tuotteet: 6
Toimitusaika: 15 päivää
Sähköpostien määrä: 23

AliExpress
Testivoittoja: 5
Kelvottomat tuotteet: 4
Toimitusaika: 25 päivää
Sähköpostien määrä: 87

Vaikka voi olla houkuttelevaa ostaa 
ulkoinen SSD-levy alle 11  eurolla tai 
langattomat kuulokkeet seitsemäl-
lä, se tuskin on hyvä investointi. Kun 
hinnat ovat niin alhaiset verrattuna 
siihen, mitä vastaavista tuotteista 
normaalisti maksettaisiin, voi todeta, 
ettei se ei johdu vain välikäsien pois-
tamisesta. Kyse on myös laadusta, 
kuten testimme osoittaa. Testissäm-
me vain hyvin halvat USB-tuuletti-
met osoittautuivat rahan arvoisiksi. 

Vaikka kahdessa halvassa ulkoisessa 
kiintolevyssä ja USB-muistitikussa 
on kohtuullinen määrä tallennustilaa 
hintaansa nähden, emme (hyvästä 
syystä) testanneet, miten ne toimivat 
useiden tiedostojen ylikirjoitusten ja 
kuukausien käytön jälkeen.
	 Halvan elektroniikan ostamisen 
järkevyys riippuu pitkälti siitä, minkä-
laisesta tuotteesta on kyse. On epäi-
lemättä mahdollista säästää rahaa 
ostamalla USB-tuuletin noin kuudella  

eurolla ja toimituskuluilla Kiinasta sen 
sijaan, että menisi kivijalkakauppaan 
ja ostaisi sellaisen 20 eurolla. Mutta 
jos tarvitset elektroniikkaa, joka tekee 
muutakin kuin puhaltaa ilmaa kas-
voilleis, saatat helposti päätyä osta-
maan sian säkissä. Tämä 36 tuotteen 
testimme osoittaa selvästi, että halpa 
elektroniikka ei tee kaikkea sitä, mitä 
niitä myyvät kaupat ja valmistajat lu-
paavat. Usein kuluttajien rahat valu-
vat siis tyystin hukkaan.

“Tilaamiemme kiinalaisten tuottei-
den testaaminen on vahvistanut 
monet ennakkoluuloni. Ulkoisen 
SSD-levyn tilaaminen AliExpressiltä 
tai älykellon tilaaminen Sheiniltä on 
vähän kuin lottokupongin ostami-
nen: saat joko käyttökelpoisen tuot-
teen edulliseen hintaan tai jotain, 
jonka voit heittää suoraan roskiin. 
Lisäksi on aivan liian vaikeaa yrittää 
saada joku vastuuseen, jos sinua 
on lopulta huijattu.
	 Näppäimistöt olivat erityisen 
huonoja, ja ellei tiedä, mihin kaikki 
erikoismerkit on piilotettu, ei kan-
nata ostaa näppäimistöä Kiinasta 
– varsinkaan, jos tarvitsee kirjoittaa 

suomeksi. Mekaniikka oli niin kelvo-
tonta, ettei Kiinasta kannata ostaa 
sellaisia tuotteita.
	 Sekä kuulokkeiden että kaiutti-
mien äänenlaatu on huonompi kuin 
mitä olen kuullut testaamissani tun-
nettujen tuotemerkkien halvimmis-
sa tuotteissa. Saatat toki olla niin 
onnekas, että saat kaiuttimen, jo-
ka tarjoaa riittävän selkeän äänen 
podcastien kuunteluun. Saatat silti 
myös joutua kärsimään sietämättö-
män peltisestä äänestä.
	 USB-tuulettimet olivat ainoat 
tuotteet, joihin oltiin tyytyväisiä 
kaikkien kolmen kaupan kohdalla. 
En siis stressaisi liikaa, kun tilaan 

pieniä USB-portteihin kytkettäviä 
laitteita. Ensinnäkään ne eivät käy-
tä paljon virtaa, ja toiseksi pidän 
niitä yleensä silmällä aina käytön 
aikana, joten ei ole vaaraa, että ne 
polttaisivat talon maan tasalle. En 
koskaan ostaisi Kiinasta tuotteita, 
jotka liitetään pistorasiaan. Olen 
nähnyt liian monia 
esimerkkejä halvois-
ta tuotteista, jotka 
olivat suorastaan 
vaarallisia liian hal-
pojen ja huonojen 
komponenttien ja 
huonojen juo-
tosten takia. 

Asiantuntija sanoo: Testi vahvistaa monia ennakkoluuloja

KOTIMIKRO 18 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOTIMIKRO.FI 23


